
令和 4年 2月 17日 

保護者様 

岸和田市立八木南小学校 

校 長  谷  早 苗 

 

新型コロナ感染症にかかる欠席児童の学習用端末の持ち帰りについて 

（お知らせ） 

 

余寒の候、保護者の皆様方には、益々ご清栄のことと拝察いたします。平素は本校教育活

動に格別のご理解ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染にかかる陽性者・濃厚接触者等に対して、授業で使用して

いる学習用端末（ＰＣ）を有効活用できればと考えています。 

つきましては、学習用端末の持ち帰りについて、下記の内容を理解していただき、希望さ

れる方は担任までご連絡ください。 

 

記 

 

【持ち帰りの流れ】 

①コロナウイルス感染または濃厚接触者の認定（欠席期間）を学校へ連絡。 

②学習用端末の持ち帰りの希望を伝える。→（受け渡し日時の決定） 

③学習用端末を学校（職員室）で受け取る。（保護者のみ） 

    ※保護者の方が陽性者・濃厚接触者の場合は、学校までご相談ください。 

 

【学習用端末でおこなえる内容】 

・各教科の学習に関わる調べ活動 

・自学自習に関わる調べ活動 

・eライブラリーなどの家庭学習サービスの利用 

・リモートでの健康観察（学校の先生とお話、質問、相談ができます。） 

     ⇒クラスごとに曜日、時間が指定されます。約 10分程度を予定しています。 

・クラスの掲示板（Google Classroom）による、時間割りなどの確認。（毎日更新） 

※以前に配付した「学習用端末器（PC）を持ち帰るときの約束の使い方」のルールの範囲

でマナーを守ってご使用ください。 


